PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.10.2022

№ 455-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 22.12.2021 № 598-па
«Об утверждении муниципальной

программы «Управление

муниципальным имуществом

города Пыть-Яха»
(в ред. от 06.05.2022 № 182-па)
        В целях реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города от 30.09.2021 № 453-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 22.12.2021 № 598-па «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.  В приложении к постановлению:
1.1.  Пункт 6 Строки «Целевые показатели муниципальной программы», «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2. Таблицу № 1 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. Таблицу № 3 - исключить.
2. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                             (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха
          А.Н. Морозов

Приложение

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 17.10.2022 № 455-па
Паспорт муниципальной программы
	Подпрограммы
	1. Повышение эффективности системы управления муниципальным имуществом.

2. Ресурсное обеспечение органов местного самоуправления

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ - основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателя

	6.
	Количество сформированных земельных участков, ед.
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ

	34,0
	9,0
	35,0
	36,0
	37,0
	200,0
	351,0
	УА иГ

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026- 2030гг

	всего
	173 488,9
	69 794,1
	         21 836,1
	11 694,1
	11 694,1
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	173 488,9
	69 794,1
	         21 836,1
	11 694,1
	11 694,1
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 1
             Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№№

	Структурный элемент

(основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	 2026-2030гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                                          Подпрограмма 1 Повышение эффективности системы управления    муниципальным имуществом

	1.1.
	Основное  мероприятие «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»

       (1,2,3,4)
	Всего, в том числе по исполнителям
	всего
	39 185,1
	16 516,3
	5 108,6
	2 508,6
	2 508,6
	12 543,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	39 185,1
	16 516,3
	5108,6
	2508,6
	2508,6
	12543,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМИ
	всего
	27 468,1
	6 599,3
	4958,6
	2358,6
	2258,6
	11293,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 468,1
	6 599,3
	4958,6
	2358,6
	2258,6
	11293,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «УКС»
	всего
	9 917,0
	9 917,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 917,0
	9 917,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКК
	всего
	1800,0
	0,0
	150,0
	150,0
	250,0
	1250,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1800,0
	0,0
	150,0
	150,0
	250,0
	1250,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества»

        (5)
	Всего, в том числе по исполнителям
	всего
	112 883,2
	45 137,2
	15 067,5
	7 525,5
	7 525,5
	37 627,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	112 883,2
	45 137,2
	15067,5
	7525,5
	7525,5
	37627,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УМИ
	всего
	61 797,5
	13 927,5
	12583,0
	5041,0
	5 041,0
	25 205,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	61 797,5
	13 927,5
	12583,0
	5041,0
	5041,0
	25205,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ «УКС»
	всего
	41 085,7
	29 209,7
	1484,5
	1484,5
	1484,5
	7422,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	41 085,7
	29 209,7
	1484,5
	1484,5
	1484,5
	7422,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКК
	всего
	10000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10000,0
	2000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие» Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию

           (6)
	УАи Г
	всего
	13634,5
	354,5
	1 660,0
	1660,0
	1 660,0
	8 300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13634,5
	354,5
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	8300,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме №1

	всего
	165 702,8
	62 008,0
	21 836,1
	11 694,1
	11694,1
	58470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	165 702,8
	62 008,0
	21 836,1
	11 694,1
	11694,1
	58470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                      Подпрограмма 2  Ресурсное обеспечение органов местного самоуправления

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»

        ( 7)
	УМИ
	всего
	7 786,1
	7 786,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 786,1
	7 786,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме №2

	всего

	всего
	7 786,1
	7 786,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 786,1
	7 786,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	173 488,9
	69 794,1
	21 836,1
	11 694,1
	11694,1
	58470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	173 488,9
	69 794,1
	21836,1
	11694,1
	11694,1
	58470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	173 488,9
	69 794,1
	21 836,1
	11 694,1
	11694,1
	58470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	173 488,9
	69 794,1
	21836,1
	11694,1
	11694,1
	58470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	36 500,00
	36 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	36 500,00
	36 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	136 988,9
	33 294,1
	21 836,1
	11 694,1
	11 694,1
	58 470,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	136 988,9
	33 294,1
	21 836,1
	11 694,1
	11 694,1
	58 470,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	УМИ
	всего
	97 051,7
	28 312,9
	17 541,6
	7 399,6
	7 299,60
	36 498,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	97 051,7
	28 312,9
	17 541,6
	7 399,6
	7 299,60
	36 498,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	МБУ «УКС»
	всего
	51 002,7
	39 126,7
	1 484,5
	1 484,5
	1 484,5
	7 422,5

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	местный бюджет
	51 002,7
	39 126,7
	1 484,5
	1 484,5
	1 484,5
	7 422,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	УЖКК
	всего
	11 800,0
	2 000,0
	1150,0
	1150,0
	1250,0
	6250,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 800,0
	2 000,0
	1150,0
	1150,0
	1250,0
	6250,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3
	УА и Г
	всего
	13 634,5
	354,5
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	8300,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13 634,5
	354,5
	1660,0
	1660,0
	1660,0
	8300,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0